Код

	Форма по ОКУД
	0301006

	МКУ «Управление образования»

Усть-Майского улуса (района)
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	02-167
	30.09.2016

Об ответственных за составление текстов олимпиадных заданий в школьном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
и Государственной олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Письмом Министерства образования РС (Я) от 15 сентября 2016 г. № 01-29/3219 «О старте Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году» и с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом МО РФ № 1252 от 18.11.2013г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить ответственных за составление текстов олимпиад по предметам учителей муниципальных общеобразовательных учреждений Усть-Майского улуса (района):

1. Математика –5, 6,7,8 кл. – Артюхова Н.И. (Эльдиканская СОШ);
    Математика 9,10,11 кл. – Татаринова Н.В. (Эльдиканская СОШ);

2. Физика 7, 8  кл.– Гуляева В.К. (Эльдиканская СОШ);

    Физика 9,10,11 кл.– Морозеева Л.И. (Усть-Майская СОШ);

3. Химия 8,9,10,11 кл. – Левина Е.Н. – методист МКУ «Управление образования»;
4. Информатика 10-11 кл. – Максимова В.С. (Кюпская СОШ);
5. География 5,6,7,8 кл. – Дорогая Н.М. (Солнечнинская СОШ);
    География 8,9,10 – Прокопьева Т.С. (Петропавловская СОШ);
6. Биология 5,6,7,8 кл. – Левина Е.Н. – методист МКУ «Управление образования»;
    Биология – 9,10,11 кл. – Абрамова Е.И. (Эжанская СОШ);

7. Экология 5,6,7,8 кл. – Левина Е.Н. – методист МКУ «Управление образования»;
    Экология 9,10-11 кл. – Абрамова Е.И. (Эжанская СОШ);
8. Черчение 7,8,9 (10) кл.- Матвеева Э.А. (Звездочнинская СОШ);
9. Русский язык  5,6,7,8 кл. – Егорова Д.С.. (Петропавловская СОШ);

    Русский язык  9,10,11 кл. – Николаева С.С. (Усть-Майская СОШ);

10. Русская литература 5,6,7,8 кл. – Красноштанова О.В. (Усть-Майская СОШ);
    Русская литература 9,10,11 кл. – Безродных Г.И. (Эльдиканская  СОШ);
11. Якутский язык 5,6,7,8, 9,10,11 л. – учителя Кюпской и Эжанской СОШ;
12. Якутская литература и ЯНК 9-11 классы – – учителя Кюпской и Эжанской СОШ;

13. Якутский язык как разговорный 6-9 класс – Эльдиканская и Петропавловская СОШ;
14.  Английский язык 5,6 – Глазков Х.Н. (Усть-Мильская ООШ);

 Английский язык – 7-8 кл – Атакова П.Е. (Кюпская СОШ);

       Английский язык 9,10, 11 кл.– Паромчук И.Я. (Эльдиканская СОШ);

15. История 5,6,7,8 – Архипов М.М. (Кюпская СОШ);

История 9, 10, 11 кл. – Миронова Р.М. (Петропавловская СОШ);

16. Обществознание 8, 9,10,11 л. – Майорова Т.М. (Эльдиканская СОШ);

17. Технология (девочки) – 5,6,7,8,9, 10, 11 кл. – Чупрынова С.А. (Эльдиканская СОШ);
18. Физкультура – 8,9, 10, 11 кл. – Барнашова Е.И. (Эльдиканская СОШ);

Физкультура – 5,6,7 кл. – Егоров В.Н. (Петропавловская СОШ)
19. ОБЖ – 5,6,7,8,9,10,11 кл. –  Иванов А.Д.(Эжанская СОШ);
20. Технология (мальчики) 5,6,7,8,9,10,11 кл. - Храповицкий А.Д. (Эльдиканская СОШ).

3. Ответственным составителям предметных олимпиад:
3.1. Использовать Методические рекомендации по разработке заданий и требований к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2016-2017 учебном году (на сайте МКУ «Управление образования).
3.2.. Представить задания I этапа олимпиады в срок до 10 октября 2016 года в электронном виде на адрес: metodist_umr@mail.ru   - Левиной Е.Н.
4.     Контроль за исполнением приказа возложить на Карелину О.К. руководителя отдела общего образования  МКУ «Управление   образования».

Начальник
МКУ «Управление образования»                                                О.В. Чупина
\